
  

 
 

 

 

 

 

Alla Prof.ssa Diana Cristina 

(Referente) 

 

Al Prof. Ortisi Francesco 

(F.S. Monitoraggio e Valutazione) 

 

Alla Prof.ssa Giudice Simona 

(Responsabile sito web) 

 

Alla Prof.ssa Salvo Barbara 

(Animatore digitale) 

 

Al Direttore S.G.A.  

Vinci Claudia Maria 

 

All’Ass. Amm.va Santuccio Gemma 

 

 

Al fascicolo del Dirigente scolastico 

Prof.ssa Arnone Simonetta 

 

 

Al fascicolo del progetto  

2023-1-IT02-KA122-SCH-000134010 

Apprendere la cura e il rispetto per l’ambiente 

 

 
 
 

Oggetto: Decreto di costituzione del Gruppo Operativo di Progetto per la gestione delle 
attività inerenti l’ERASMUS+  2023-1-IT02-KA122-SCH-000134010, 

 Codice del progetto: 2023-1-IT02-KA122-SCH-000134010 

 Titolo del progetto: Apprendere la cura e il rispetto per l’ambiente 

 CUP: F31I23000230006 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 





  

 
 

 

VISTO che l’Agenzia Nazionale Erasmus+ Indire ha approvato la candidatura KA1 – settore 

Scuola da lei presentata alla scadenza del 23 febbraio 2023; 

ACQUISITA la comunicazione di autorizzazione ed assegnazione del finanziamento di €. 

52.300,00, con nota prot. n. 11884/IV.5 del 23.08.2023; 

VISTA la convenzione, debitamente firmata e inoltrata all’Agenzia Nazionale Erasmus+ Indire, 

nei tempi e modi richiesti nella nota autorizzativa; 

VISTO  il P.A. e.f. 2023; 

PRESO ATTO che l’Istituto scolastico è formalmente autorizzato alla spesa e quindi può 

procedere alla gestione delle attività previste nel progetto approvato per l’importo di €. 

52.300,00; 

DATO ATTO che al progetto è stato assegnato il CUP: F31I23000230006; 

CONSIDERATO che sarà necessario creare un Gruppo operativo di progetto per la gestione 

operativa delle mobilità, per la diffusione del programma, per la gestione amministrativa 

e contabile, per il monitoraggio e valutazione; 

per quanto enunciato, 

 

DECRETA 

 

La costituzione del Gruppo Operativo di Progetto ERASMUS+ 2023-1-IT02-KA122-SCH-

000134010, composto come di seguito descritto: 

 

Componente GOP Ruolo 

Prof.ssa Arnone Simonetta Dirigente scolastico 

Vinci Claudia Maria Direttore S.G.A. 

Prof.ssa Diana Cristina Referente ERASMUS+ 

Prof. Ortisi Francesco Funzione Strumentale  Monitoraggio e 

valutazione 

Prof.ssa Giudice Simona Responsabile sito web 

Prof.ssa Salvo Barbara Animatore digitale 

Santuccio Gemma  Assistente Amm.va 

 

 

Il progetto, come da autorizzazione, si realizzerà a partire dal 01/09/2023 per concludersi entro il 



  

 
 

 

28/02/2025, per la durata complessiva di n. 18 mesi. Le attività e i relativi costi ammissibili 

saranno riconosciuti a partire dalla data di inizio indicata nell’atto autorizzativo. 

 

 

 

progetto IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
        Prof.ssa Arnone Simonetta 

           (Firmato digitalmente) 

 

 


		2023-10-04T12:25:46+0200
	SIMONETTA ARNONE




